Burcardus officialis rever. dom. Sibodonis prepositi s. Widonis Spirensis etc. Constituti in presencia nostra honorabiles viri Heinricus de Scharphenecke <sup>1</sup> miles et Johannes armiger, fratres, dederunt Johanni canonico maioris ecclesie Spirensis, fratri eorum, census decem solidorum hall., quos habebant seu habere videbantur de bonis Benzonis de Columba <sup>2</sup>, canonici s. Germani extra muros Spirenses, et Arnoldi perpetui vicarii in Zudern, sitis in terminis ville Stedevelt, que quondam fuerunt Heinrici dicti Zurne et Heinrici dicti Stokeln, et omne ius cum proprietate et dominio, quod ipsis in dictis censibus conpetebat et conpetere poterit in futurum, in figura judicii in ipsum transtulerunt pleno jure; renunciantes dictis censibus in toto et in parte, et omni iuri eis competenti in eisdem, et omni defensioni juris vel facti, per quam dicta donatio et translacio posset in aliquo infirmari. In huius rei testimonium sigillum nostrum ad petitionem ipsorum presentibus duximus appendendum. Datum et actum anno dom. M. cc. xcvi<sup>0</sup>. sabbato ante dominicam, qua cantatur Oculi mei semper; presentibus Hartmudo von deme rotden shilde civi Spirensi, Heinrico et Anselmo de Uzingen <sup>3</sup> fratribus et aliis fide dignis, qui in testimonium vocabantur.

Siegel abgerissen.

<sup>1</sup> Über die von Scharfeneck in der bayer. Pfalz s. Bd. 1, 383. 5, 434. Sie führten mit den Geschlechtern von Meß und Wolfsekel gleiches Wappen. Baur's Urk. zum Hess. Archiv. S. 39 fsg., 45. <sup>2</sup> von der Lüben, ein Patrizier von Speier, kommt mehrmals vor. s. Bd. 13. <sup>3</sup> Euzingen, ausgegangenes Dorf bei Landau.

34) Verkauf einer Hellergült zu Tiefenbach und einer Weingült zu Stettfeld an den Scholaster von S. German zu Speier. 1296. Sept. 30.

Nos iudices Spirenses tenore presencium constare cupimus, quod constitutus in presencia nostra Reinbret, sororius armigerorum dictorum Wurme<sup>1</sup>, cognominatus Gerre, ratificavit vendicionem censuum trium librar. hall. in Differnbach<sup>2</sup> et ame cum dimidia vini in Stetenvelt, factam a dictis armigeris magistro Marcio scolastico s. Germani Spirensis, promittens, quod dictum magistrum et suos successores nunquam impediet in eisdem, juri, si quod in eis sibi conpeteret, spontanee renunciando coram nobis. Actum anno dom. M. cc. nonagesimo sexto, in die b. Jeronimi. In cuius rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum.

Mit dem Siegel des geistlichen Gerichts. <sup>1</sup> Ein Adelsgeschlecht von Bretten. Vielleicht gehörte dazu der Bruchsaler Rathsherr und Hauptmann im Bauernkrieg Friderich Wurm. Quellen-Sammel. 2, 23. <sup>2</sup> Tiefenbach, drei Stunden östlich von Stettfeld.